Муниципальное   бюджетное  общеобразовательное учреждение «Леботёрская основная общеобразовательная школа»

	П Р И К А З
с.Леботёр

	25.04.2014г.

	№ 45/1  - П

	Об  обеспечении
введения федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного
образования в МБОУ « Леботёрская ООШ»

На основании распоряжений Департамента общего образования Томской области от 21.02.2014 № 95-р «Об утверждении Плана действий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в системе дошкольного образования Томской области» и от 17.03.2014 № 132-р «Об утверждении перечня базовых площадок по отработке моделей введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в системе дошкольного образования Томской области», приказа Управления образования Чаинского района от 07.04.2014года №30-П  и в целях осуществления перехода на федеральные государственные образовательные стандарты дошкольного образования в МБОУ                          « Леботёрская ООШ»,

                                                     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав  рабочей группы по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в МБОУ « Леботёрская ООШ» в составе:
· Стасенко В.К., заместитель директора по УВР
· Слюсаренко Н.Г., воспитатель группы дошкольного образования                                 ( подготовка детей к школе);
· Сачкова Н.А., учитель начальных классов.

2. Рабочей группе в срок до 26.04.2014г.  разработать и представить на утверждение директору  план действий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования  в МБОУ « Леботёрская ООШ»;
3. Назначить Стасенко В.К., заместителя директора по УВР,  ответственным  за координацию деятельности и взаимодействие МБОУ «Леботёрская ООШ», Управления образования Администрации Чаинского района, базовой площадки по отработке моделей введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в системе дошкольного образования Чаинского района, муниципальной рабочей группы по реализации плана действий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования на муниципальном уровне и уровне образовательного учреждения и по обеспечению координации и методического сопровождения по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в  МБОУ « Леботёрская ООШ» (далее – координатор образовательного учреждения);
4. Создание  на официальном  сайте МБОУ « Леботёрская ООШ» в сети «Интернет» Интернет-страницы по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в МБОУ « Леботёрская ООШ» и размещение информациюи о ходе реализации федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в  МБОУ « Леботёрская ООШ» оставляю за собой;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:

В.А. Башагурова

С приказом ознакомлены
и согласны:

	№ п/п
	Подпись
	Фамилия

1. Стасенко В.К.
2. Слюсаренко Н.Г.
3. Сачкова Н.А.